
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1) Avviso  di  sospensione  procedura  aperta  telematica  per 

l'affidamento triennale della fornitura di soluzioni infusionali, 
per irrigazione e nutrizione parenterale

2) _________________________________________________________________
3) _________________________________________________________________

Il Referente dell'istruttoria 
         Dott.ssa Fabiola Murgia 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

FIRMA APPOSTA

            DELIBERAZIONE  n° 635  del 17/07/2012

Oggetto: Sospensione  procedura  aperta  per  l’affidamento  della 
fornitura, in lotti unici non frazionabili, di soluzioni infusionali, per 
irrigazione e nutrizione parenterale occorrenti all'ASL di Oristano per il 
periodo di trentasei mesi. N. gara: 4232688.

PROPOSTA N° 788 IN DATA 17.07.2012

Servizio: PROVVEDITORATO 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Fabiola Murgia 

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO:
− che con proprio atto deliberativo n. 444 del 31.05.2012 è stata 
indetta una gara telematica con procedura aperta, ai sensi degli artt. 55, 
82 e 85 del D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii. e del D.P.R. n. 207/2010 e ss.mm.ii., 
per l’affidamento triennale della fornitura di soluzioni infusionali, per 
irrigazione e nutrizione parenterale, da esperirsi con il criterio del 
prezzo più basso;
− che l'importo presunto complessivo di gara per la fornitura è stato 
fissato pari a € 1.257.294,17 + Iva a base di gara; 
− che, con la medesima succitata deliberazione, sono stati approvati 
il bando di gara, sia integrale che per estratto, il Capitolato Speciale 
d’Appalto corredato dei relativi allegati e il Capitolato Tecnico;
− che nel timing di gara di cui all'art. 15 del Capitolato Speciale 
d'Appalto era prevista la data del 16.07.2012 quale termine di scadenza 
per la presentazione delle offerte ed il giorno 18.07.2012 quale data di 
apertura e verifica della documentazione;

CONSIDERATO che dalla consultazione del sito istituzionale della Regione 
Sardegna, alla Sezione Delibere, è emerso che nella seduta della Giunta 
Regionale del 13.07.2012 è stata adottata la deliberazione n. 30/19 avente 
ad oggetto "Individuazione della ASL n. 5 di Oristano come capofila per 
l'indizione di procedura aperta a valenza regionale per la fornitura di 
soluzioni infusionali, per irrigazione e per nutrizione parenterale", il 
cui testo non è ancora visionabile; 

RILEVATA  quindi  la  necessità  di  prendere  atto  della  deliberazione 
regionale n. 30/19;

ATTESO che nel bando di gara, pubblicato sulla G.U.U.E. al n. 177980 del 
07.06.2012,  è  precisato,  al  punto  VI.3)  “Informazioni  complementari”, 
come l'Azienda Sanitaria si riserva “... a suo insindacabile giudizio, di 
non aggiudicare singoli lotti e/o di annullare / sospendere la procedura 
concorsuale in qualsiasi fase precedente la stipula del contratto.”;

RITENUTO di dover procedere alla sospensione, con decorrenza dalla data di 
assunzione  del  presente  atto,  della  procedura  di  gara,  anche  in 
considerazione dell'imminenza della data della prima seduta di gara - 
fissata in data 18.07.2012 - per gli adempimenti previsti dal timing di 
gara di cui al suddetto art. 15 del Capitolato speciale d'appalto;



VISTO l'avviso  di  sospensione  della  procedura  aperta  telematica  per 
l’affidamento  triennale  della  fornitura  di  soluzioni  infusionali,  per 
irrigazione e nutrizione parenterale, allegato al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale (All. 1); 

VISTE le LL.RR. n. 10/2006 e n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

Per i motivi esposti in premessa,              

DELIBERA
1. Di prendere atto della deliberazione della Regione Sardegna n. 30/19 del 

13.07.2012 avente ad oggetto “Individuazione della ASL n. 5 di Oristano 
come capofila per l'indizione di procedura aperta a valenza regionale per 
la fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e per nutrizione 
parenterale".

2. Di sospendere conseguentemente, con decorrenza dalla data di assunzione 
del presente atto, la procedura aperta, indetta da questa ASL n. 5 di 
Oristano con deliberazione del D.G. n. 444 del 31.05.2012, relativa alla 
fornitura di soluzioni infusionali, per irrigazione e nutrizione parente-
rale.

3. Di  approvare  l'avviso  di  sospensione  procedura  aperta  telematica  per 
l'affidamento triennale della fornitura di soluzioni infusionali, per ir-
rigazione e nutrizione parenterale, allegato al presente atto per farne 
parte integrante e sostanziale (All. 1).

4. Di rinviare a successivi provvedimenti l'eventuale prosecuzione della 
procedura con approvazione di relativo nuovo timing di gara o la revoca 
della stessa. 

5. Di trasmettere il presente atto al competente Assessorato Regionale del-
l'Igiene e Sanità presso la Regione Sardegna.

6. Di trasmettere inoltre il presente atto al Servizio Provveditorato e al 
Servizio Affari Generali, per l’esecuzione degli atti correlati di ri-
spettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni
   FIRMA APPOSTA

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dr. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA    FIRMA APPOSTA

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Ufficiale  di 
questa ASL dal 19/07/2012 al 02/08/2012.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

                    FIRMA APPOSTA


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	            DELIBERAZIONE  n° 635  del 17/07/2012


